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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمان ملی: رئیس مرکــز پژوهش های مجلس در دیدار با ســفیر چین با بیان 
اینکه جمهوری اســامی ایران، چین را به عنوان یک شریک راهبردی می بیند، 
اظهار داشــت: چین، نخســتین شــریک تجاری، بزرگ ترین خریدار نفت و اولین 
سرمایه گذار در ایران است که این روند با پیشبرد اهداف توافق راهبردی ۲۵ ساله 
میان دو کشــور تقویت خواهد شــد. بابک نگاهداری گفت: با وجود تحریم های 
ناعادلانه آمریــکا علیه جمهوری اســامی ایران، دو کشــور اقدامــات مطلوبی در 
زمینه های انرژی، فناوری و تجارت در قالب توافق دوجانبه و اهداف پروژه های 
مهمــی چــون کمربنــد و راه می توانند داشــته باشــند. رئیس مرکــز پژوهش های 
مجلس، با بیان اینکه هماهنگی بســیاری بین دو کشــور در راستای عضویت در 
پیمان های شــانگهای و بریکــس به منظور توســعه الگوهــای چندجانبه گرایی، 
وجود دارد، تصریح کرد: رزمایش دریایی بین چین، روســیه و جمهوری اسامی 
ایران این تعامات را ارتقا خواهد بخشید. نگاهداری یکی از اهداف تحریم های 
آمریکا علیــه جمهوری اســامی ایــران را مهــار چین دانســت و خاطرنشــان کرد: 
شکســت پروژه کمربند و راه که یکی از نقاط کانونی آن مســیر جمهوری اســامی 
ایران به عنوان مسیری امن و کوتاه اســت، از اهداف تحریم های آمریکا به شمار 
می آید. وی حوزه های فنــاوری، هوش مصنوعی، مخابــرات و صنایع دفاعی را از 
فرصت های مناســب برای ارتقــای همکاری های بیــن جمهوری اســامی ایران 
و چین دانســت و یادآور شــد: اجرایی شــدن پیمان هــای پولی مشــترک بین دو 
، زمینه مهمی برای توســعه تعامات فیمابین و کاهش وابســتگی تجارت  کشــور
دوجانبه بــه دلار را به وجود مــی آورد. رئیس مرکــز پژوهش های مجلــس با بیان 
اینکه همکاری های بین دو کشــور اقدامات اثربخشــی برای توســعه نظم جدید 
جهان در حوزه های دیجیتال، ســایبر و ســامت خارج از اهــداف نظم غربی به 

وجود خواهــد آورد، توضیح داد: بــا توجه به اتمام چشــم انداز ایــران ۱۴۰۴، یکی 
از تصاویری کــه برای ایــران آینده می تــوان متصور بــود، ایران نوآفرین اســت که 
تصویرســازی و دســتیابی به آن نیازمند به کارگیری فناوری و نوآوری برای کشور 
در طــول ۲۰ ســال آینده خواهــد بــود. نگاهــداری، از تهیه نقشــه راه دیپلماســی 
پارلمانــی مجلــس دوازدهم در ایــن مرکز خبــر داد و گفــت: در این نقشــه، نقش 
ویژه ای برای توســعه همکاری های جمهوری اســامی ایران و چین دیده شــده 
اســت که زمینه تعامات پارلمانی بین دو کشور را ارتقا خواهد بخشید. وی بیان 
کرد: جمهوری اســامی ایران آمادگی دارد تا با رویکرد صنعتی و فناوری در مسیر 
ارزش افــزوده اقتصادی چین در مســیر ترانزیــت کمربنــد و راه، نقش آفرینی کند 
و این مهم با همــکاری کشــورهای منطقه در تقابــل با زورگویی های کشــورهای 
فرامنطقــه ای و مهار آن، میســر خواهد شــد. رئیــس مرکز پژوهش هــای مجلس 
کثری و تحریم  افزود: تمام تاش کشــورها باید این باشد که سیاست فشــار حدا
گر آمریکا  تبدیل به یک سیاست شکست خورده شود چرا که تجربه نشان داده ا
گر سیاســت تحریم و  از سیاســتی نتیجه مثبتی بگیــرد آن را ادامــه خواهد داد و ا
کثری علیه ایران و روســیه بــه نتیجه مثبت برســد، آمریــکا آن را علیه  فشــار حدا
کیدکرد:  سایر کشورها به خصوص چین اعمال خواهد کرد. نگاهداری در پایان تا
گر توان تجاری- اقتصادی چین، توانمندی سیاســی- نظامی روسیه و قدرت  ا
کونومیکــی ایــران به صــورت متحــد و در کنــار یکدیگر باشــد،  ژئوپلیتیکــی- ژئوا
می تواند با تحریم ها و توطئه های آمریکا مقابله کنند. »زونگ پی وو« نیز در این 
دیدار با بیان اینکه چین در قالب توافق همکاری دوجانبه و پروژه کمربند و راه، به 
دنبال همکاری با جمهوری اسامی ایران است، گفت: چین قاطعانه تحریم های 

آمریکا علیه ایران را رد می کند. 

ع به  ج زار از ســوی رئیس هیــات عامــل ایمیــدرو، تــور
مدیر عاملی شرکت ایمپاسکو و حسن یونسیان به مدیر 

عاملی شرکت ملی فولاد ایران منصوب شدند. 
ع را به  محمد آقاجانلو طــی حکمی مهندس تــورج زار
سمت مدیر عاملی شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران 
)ایمپاســکو( و حسن یونســیان را  به ســمت مدیر عاملی 
شرکت ملی فولاد ایران منصوب کرد. بر اساس این گزارش 
شناســایی و اســتفاده از نیروهای توانمنــد در انتصابات 
از اهــداف و جزءلاینفــک اســتراتژی مدیریتــی مهنــدس 
آقاجانلو بوده و طی مدت زمان مدیریت وی در سازمان 
ایمیــدرو همــواره شــاهد آن هســتیم. انتصــاب جدیــد 
ع به ســمت مدیر عاملی شــرکت تهیه  مهندس تــورج زار
و تولید مواد معدنی ایران )ایمپاسکو( و حسن یونسیان 
به ســمت مدیر عاملی شــرکت ملی فــولاد ایران از ســوی 

مدیریت ســازمان ایمیدرو، انتخابی  بسیار کارشناسانه، 
هوشمندانه برگزیدن  نیروهای با کارنامه درخشان است. 
افرادی از بدنه سازمان ایمیدرو که هر دو از افراد باهوش، 
مدیــر و مدبــر و متخصــص در توســعه و عملگرا هســتند.  
ع با توجه به تحصیات مرتبط که از افراد برگزیده  تورج زار
دانشگاه بوده و نگاه توســعه ای در بخش معدن دارد که 
امتحان خود را در شرکت آلومینای ایران به خوبی نشان 
داده و حســن یونســیان مدیرعامــل شــرکت ملــی فــولاد 
ایران که می توان وی را متخصص توســعه در حوزه فولاد 
برشمرد. گفتنی است انتصابات مهندس آقاجانلو، ضمن 
تیزهوشی ایشان در تشخیص افراد متخصص و بکارگیری 
از نیروهــای توســعه ای ، عملگــرا، در راســتای منویــات 
رهبری و سیاســت های دولت در راس آن دکتر پزشکیان 

و بدنه اجرایی آن و  وزیر صمت می باشد.

ادامه یادداشت
کره  ...  موافقان می گویند تنش ها باید کاهش پیدا کند و مذا
می تواند به پایان خصومت ها و اختافات با غرب پایان دهد و 
از درگیری ها جلوگیری کند. همچنین معتقدند یکی از راه های 
کره اســت. همچنیــن می توانیم بــه توافق هایی در  رفع تحریم هــا مذا
حوزه هــای حقوق بشــری، اقتصــادی و هســته ای برســیم. قبــا آقای 
احمدی نژاد می گفت تحریم ها کاغذپاره است ولی گذر زمان نشان داد 
که چنین نیســت. یکی از مهم ترین چالش های جمهوری اسامی در 
کره می تواند این چالش را برطرف کند.  روابط دیپلماسی است که مذا
گر تحولی در روابط ایجاد نشود همین کشورهای کوچک منطقه هم  ا
حاضر به مراودات اقتصادی با ما نیســتند. عــده ای هم معتقدند که 
به خاطر بدعهدی های گذشــته نمی توانیم به آمریکا اعتماد کنیم یا 
کره بنشینیم گرفتار زیاده خواهی   کنون پای میز مذا گر ا اینکه می گویند ا
ترامپ خواهیم شد، چون امتیازات زیادی باید بدهیم. آنها همچنین 
نگران خطرهایی هستند که دانش هسته ای و صنایع نظامی- دفاعی 
را تهدید می کند. با خــروج ترامپ از برجــام، آنچه قرار بــود رخ نداد اما 
به نظر من در حال حاضر شــرایط کشــور بسیار ســخت و دشوار است 
به خصوص در حوزه اقتصادی که با نوسانات شدیدی روبه رو هستیم 
و فاصله طبقاتی را افزایش شــدیدی داده اســت. بخش زیادی از این 
چالش ها به دلیــل تحریم ها و عــدم امــکان روابط عــادی اقتصادی و 
کره ای و در هر چهارچوبی باید منافع ملی  فروش نفت است. در هر مذا
مورد توجه قرار گیرد نه اینکه سلیقه سیاسی این فرد یا آن گروه خاص 
بر هر چیز اولویت داشته باشد. خوشبختانه در نظر گرفتن منافع ملی 
ذیل سیاست های کان ترسیم شده قرار گرفته است اما باید بیشتر به 
کره می تواند اهداف نظام  آن اهتمام کرد. باید در مجموع دید آیا مذا
گر بتواند، نیاز حتمی خواهد بود.  و شرایط شهروندان را بهبود دهد؟ ا
کره  کره هدف نیست بلکه وسلیه ای برای خروج از بحران است. مذا مذا
گاه باشند. مسئولان  کره آ باید شفاف باشد و البته مردم هم از روند مذا
کره  ، رئیس جمهور و وزیــر خارجه و سیاســتمداران  دنبــال مذا کشــور

عزت مندانه هستند نه حقارت آمیز. 

نظر سخنگوی دولت درباره ظریف 
فاطمه مهاجرانی گفت: در دولت بر این باور هســتیم که »ظریف« 
جزو ظرفیت های ارزشــمند کشــور اســت و باید قــدر او را بدانیم. دکتر 
ظریف، دکتر طیب نیا و آقای خاتمی، از کســانی هســتند کــه باید قدر 
آن هــا را بدانیــم و بایــد تــاش کنیم کــه هرچــه بیشــتر از ظرفیت های 
وجودی آن ها استفاده کنیم. وی افزود: تابعیت فرزندان »محمدجواد 
ظریف« قهری است، حکم معاونت وی همچنان برقرار است و به نوعی 
باطل نشده، ولی ایشان در جلسات دولت حضور پیدا نمی کنند. اما 
گر قرار باشــد این قانون اجرا شــود، باید درباره همه افراد در مجلس،  ا
قوه قضائیه و سایر نهادها اجرایی شود. ظریف از نظر دولت همچنان 
معاون راهبردی رئیس جمهور است؛ وقتی کسی حکمی صادر می کند، 
آن حکم یــا باید لغو شــود و فرد عزل شــود و یــا جایگزینی بــرای آن فرد 
تعیین شود؛ در حال حاضر نیز هیچ یک از این حالات رخ نداده است.

حملــه اخیــر وحشــیانه نیروهــای آمریکایــی و انگلیســی به 
مردم بی دفــاع یمــن در شــهرهای مختلــف این کشــور نتیجه 
کمیت قلدرمآبانه قدرت های اســتکباری در جهان اســت.  حا
با توجــه به اینکــه ایــن حملــه را دونالــد ترامــپ، رئیس جمهور 
آمریکا ســازماندهی و رهبــری کرده و بــا توجه به حضــور ترامپ 
در مدیریت عملیات حمله به شــهر صنعا، به نظر می رســد که 
دونالد ترامپ تاش دارد تا در این شرایط پیچیده منطقه ای، 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی را از بن بست 
فعلی غــزه خارج کنــد. از آنجا کــه انصــارا... به عنوان بخشــی از 
ک  محور مقاومت همواره نسبت به شرایط غزه و شرایط دردنا
مــردم غــزه احســاس مســئولیت می کنــد، در طــول پانــزده ماه 
بحــران غــزه، همــواره در کنــار مــردم این شــهر قــرار داشــتند و 
توانســتند از فشــار آمریکا، اتحادیه اروپا و رژیم صهیونیستی بر 
مردم غزه بکاهنــد. در طول این مــدت، انصارا... با اســتفاده از 
حضور خود در تنگــه باب المنــدب، برخی کشــتی های حامل 
اســلحه آمریکایــی و اروپایــی بــرای رژیــم صهیونیســتی را مورد 
حمله قرار دهند و این مسئله باعث شده که رژیم صهیونیستی 
نتواند فشــار بیشــتر نظامی به مردم غزه وارد بکند. لــذا آمریکا 
که درجنایت رژیم صهیونیستی شریک اســت و در تمام کشتار 
مردم غزه با این رژیــم همکاری کرد، الان درصــدد تغییر موازنه 
قدرت است و تاش دارد با بمباران و کشتار مردم یمن به نوعی 
انصارا... را از عرصه تقابل با رژیم صهیونیستی خارج بکند. این 
عملیات و کشــتار مردم یمن طبیعتا بی پاســخ نخواهد ماند و 
موجب گسترش بحران منطقه ای خواهد شــد. دونالد ترامپ 
عاوه بر کشــتار مردم یمن، در مســأله ارائه طرح اخــراج اهالی 
غزه بــه خــارج از مناطق اشــغالی نقــش داشــته اما بــا توجه به 
شکســتی که این طرح داشــته و مقاومت مردم غزه و مخالفت 
کشــورهای عربی و همچنین جمهوری اســامی ایران با اخراج 
و کوچ اجباری اهالی غــزه، طبیعتا دونالد ترامــپ، گزیه نظامی 
را بــرای شکســتن محور مقاومــت و خارج ســاختن انصــارا... از 
چرخه بازدارندگی نظامی در منطقه دســتور به حمله به مردم 
کنش کشــورهای  بی دفاع یمن را صادر کــرد. این عملیات با وا
اسامی مواجه شده لذا انصارا... این آمادگی را دارند که دریای 
خ و تنگنه باب المنــدب را بــه کانــون حمله به کشــتی ها و  ســر
ناوهــای جنگــی آمریــکا تبدیــل بکنند و ایــن مســئله می تواند 
فضــای ناامنــی را در جهــان و منطقــه گســترش دهــد. طبیعی 
است که انصارا... براساس قوانین بین المللی این حق را دارند 
که از خود دفاع کنند. فلذا در آینده انصارا... با آمادگی بیشتری 
قطعا این پاســخ را هم در اراضی اشــغالی و هم در دریا خواهند 
داد و این مسئله می تواند بحران جدیدی را در فضای تعامات 

جهانی ایجاد بکند. 

 شماره 
2072 غلامعلی دهقان در گفت وگو با »آرمان ملی« مطرح کرد 

 ملی شدن صنعت نفت
 مطالبه بحق 
مردم ایران بود

صفحه 6

رهبر انقلاب: 

گسترش شاعران متعهد و انقلابی جوان امید آفرین است

دوشنبه 
1403  .12    .27

16 رمضان  1446
 17  مارس   2025

قیمت:  20000 تومان
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ادامه در همین صفحه
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صفحه 7

صفحه4

همین صفحه صفحه 9

سیدجلال ساداتیان در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

کره در مسیر منافع ملی معنا دارد مذا

»آرمان ملی« توجه به صیانت و احیای حقوق عامه را بررسی می کند

سایهبیتوجهی حقوقمردمزیر

دو انتصاب جدید و هوشمندانه در ایمیدرو

»آرمانملی«آخرینتحولاتمنطقهرابررسیمیکند

بازگشت شرایط جنگی به خاورمیانه؟
   حسن هانی زاده: آمریکا وضعیت منطقه را پیچیده می کند

سخــن روز

یاد  د  اشت

کانــال پانامــا یکــی از مهم تریــن آبراه هــای اســتراتژیک 
جهان به شــمار می رود کــه دو اقیانوس بــزرگ، اطلس 
و آرام، را بــه یکدیگــر متصل می کنــد. این کانال نقشــی 
کلیــدی در تجارت جهانــی دارد و مســیرهای دریایی را 

به طور قابل توجهی کوتاه تر می کند. 

و  پیچیــده  موضوعــات  از  یکــی  غــرب  بــا  کــره  مذا
بحث برانگیز است که موافقان و مخالفان زیادی دارد. 
ایــن موضــوع به دلیــل تاثیــرات گســترده  اجتماعــی و 

اقتصادی در زندگی ملت موثر است.

کانال پاناما و رقابت های جهانی

منافع ملی و سلیقه سیاسی 

زرگر علیاصغر
کارشناسروابطبینالملل

جوادآرینمنش
تحلیلگرمسائلسیاسی

»آرمان ملی« گزارش می دهد

اقتصادی1404 چشمانداز

 »آرمان ملی« گزارش می دهد 

پویش نه به تصادف؛ پویش نه به مرگپویش نه به تصادف؛ پویش نه به مرگ

صفحه 3

آرمان ملی:  دونالــد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، ســرانجام 
نامه ای را از طریــق امارات به تهران ارســال کرده اســت. این 
اقدام در حالی صــورت گرفته که پیــش از آن، رهبــر انقاب و 
کره تحت  رئیس جمهــور صراحتاً اعــام کــرده بودند کــه مذا

فشــار را نخواهند پذیرفــت. ایــن موضع گیری نشــان داد که 
ایران بر ســر تــوان نظامــی، سیاســت های منطقــه ای و حق 
توسعه فناوری هســته ای خود ایســتاده و تنها در چارچوب 

کره خواهد بود. لغو تحریم ها حاضر به مذا

رئیس مرکز پژوهش های مجلس خبر داد 

تهیه نقشه راه دیپلماسی پارلمانی در مرکز پژوهش ها 


